Otros activos no financieros, no corrientes 2.690.751   2.690.751   -

Derechos por cobrar, no corrientes 1.904.760   1.904.760   -

Inversiones contabilizadas utilizando el método de la participación 2.802.357   2.802.357   -

Activos intangibles distintos de la plusvalía 16.613.249   16.613.249   -

Plusvalía 2.215.595   2.215.595   -

Propiedades, planta y equipo 366.171.757 262.551.410   103.620.347

Propiedades de inversión 275.521   275.521   -

Activos por derecho de uso -   103.620.347   (103.620.347)

Activos por impuestos diferidos 17.312.708   17.312.708   -

Total de activos no corrientes 409.986.698 409.986.698   -

EMPRESAS RED SALUD S.A. Y SUBSIDIARIAS
Notas a los Estados Financieros Consolidados

al 31 de diciembre 2022 y 2021

46

Reclasificación pasivos por derecho de uso y pasivos por impuestos corrientes al
31 de diciembre de 2021:

Saldos

previamente

informados

Saldos

re-expresados
Reclasificación

PASIVOS 31-12-2021 31-12-2021 31-12-2021
 M$ M$ M$
Pasivos corrientes:
Otros pasivos financieros, corrientes 60.979.682   50.175.421   10.804.261

Pasivos por arrendamientos corrientes -   10.804.261   (10.804.261)

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar 90.490.038   90.490.038   -

Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes 6.940.467   6.940.467   -

Pasivos por impuestos corrientes 3.468.092   6.019.304   (2.551.212)

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados 16.106.019   16.106.019   -

Otros pasivos no financieros corrientes 9.807.818   9.807.818   -

Total Pasivos corrientes 187.792.116 190.343.328 (2.551.212)

Pasivos no corrientes:
Otros pasivos financieros, no corrientes 197.647.044 127.458.546   70.188.498

Pasivos por arrendamientos no corrientes -   70.188.498   (70.188.498)

Pasivos por impuestos diferidos 2.459.037   2.459.037   -

Otros pasivos no financieros, no corrientes 62.125   62.125   -

Total de pasivos no corrientes 200.168.206 200.168.206 -

Nota 4 - Gestión de Riesgo

Las empresas que conforman el Grupo Red Salud están expuestas a un conjunto
de riesgos de mercado, financieros y operacionales propios de la actividad
prestadora de servicios de salud. La estructura de gobierno corporativo ha sido